Администрация Шимского муниципального района
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №6» п.Шимск
ПРИКАЗ
№100                                                        от 30.09.2016 г.
р.п. Шимск

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ “О персональных данных”, в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №6» п.Шимск (далее - Учреждение)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить и ввести в действие:

1.1.
Политику Учреждения в отношении обработки персональных данных сотрудников, а также воспитанников и их родителей (законных представителей).
1.2.  Положение о порядке работы с персональными данными воспитанников и их родителей (законных представителей) (приложение № 1).

1.3.  Положение о порядке обработки персональных данных работников  (приложение № 2).

1.4.  Перечень должностей, ответственных за доступ, получение и обработку персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) (приложение № 3). Указанные должностные лица несут установленную законодательством  Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей).
1.5.  Раздел трудового договора «Конфиденциальность» (приложение № 4).
1.6.  Согласие на обработку персональных данных работника (приложение № 5).
1.7.  Согласие на обработку персональных данных воспитанника и его родителей (законных представителей) (приложение № 6).

1.8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                Н.В.Винтер
О защите персональных данных